
ZARZĄDZENIE Nr 33 
WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 1 lutego 2018 r. 
 

w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat   
powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej  

w infrastrukturze komunalnej 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 22 pkt 2 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się Komisję Wojewódzką do spraw weryfikacji strat powstałych w wyniku 
zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej, zwaną dalej 
„Komisją”, określanych przez komisje powołane przez jednostki samorządu terytorialnego. 

 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) MUW – należy przez to rozumieć Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie; 

2) WBZK – należy przez to rozumieć Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego w MUW; 

3) WI - należy przez to rozumieć Wydział Infrastruktury w MUW. 

 

§ 3. 1. W skład Komisji wchodzą:  

1) Przewodniczący Komisji;  

2) Członkowie Komisji.  

2. Komisja działa w zespołach co najmniej trzyosobowych, ustalonych przez Dyrektora 
WBZK, właściwego Zastępcę Dyrektora WBZK albo Kierownika Oddziału Rolnictwa 
i Usuwania Skutków Sytuacji Kryzysowych WBZK, których pracami kieruje Przewodniczący 
Komisji. 

3. Przewodniczącym Komisji jest pracownik wyznaczony przez Dyrektora WBZK, 
właściwego Zastępcę Dyrektora WBZK albo Kierownika Oddziału Rolnictwa i Usuwania 
Skutków Sytuacji Kryzysowych WBZK. 

4. Członków Komisji wyznacza Dyrektor WBZK, właściwy Zastępca Dyrektora WBZK 
właściwy zakresem obowiązków albo Kierownik Oddziału Rolnictwa i Usuwania Skutków 
Sytuacji Kryzysowych WBZK. 

5. Członkami Komisji są : 

1) wyznaczeni pracownicy WBZK; 

2) pracownicy WI wyznaczeni przez Dyrektora WI na wniosek Dyrektora WBZK; 

3) pracownicy Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Warszawie wyznaczeni przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektor Nadzoru 
Budowlanego na wniosek Dyrektora WBZK. 



6. W pracach Komisji mogą brać udział Kierownicy Delegatur – Placówek Zamiejscowych 
MUW jako obserwatorzy. 

7. Przewodniczący Komisji może zaprosić do udziału w pracach Komisji ekspertów.  

 

§ 4. 1. Do zadań Komisji  należy w szczególności: 

1) analizowanie przedłożonych protokołów strat sporządzonych przez komisje 
jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku 
nr 1 do zarządzenia, 

2) zweryfikowanie rozmiarów zniszczeń, 

3) sprawdzenie podanych przez jednostkę samorządu terytorialnego wielkości strat  
w zakresie zgodności ich wyceny z wytycznymi określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw 
sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych  
w programie funkcjonalno – użytkowym (Dz. U. poz. 1389), 

4) sporządzenie protokołu weryfikacyjnego strat, którego wzór określa załącznik nr 2 
do zarządzenia; 

5) sporządzenie wykazu jednostek samorządu terytorialnego dotkniętych klęską 
żywiołową lub zdarzeniem noszącym znamiona klęski żywiołowej; 

6) sporządzenie propozycji zbiorczego zestawienia zgłoszonych potrzeb z terenu 
województwa mazowieckiego. 

2. Przewodniczący Komisji organizuje prace Komisji. 

3. Obsługę Komisji zapewnia WBZK. 

 

§ 5.  Komisja wykonuje swoje zadania, biorąc w szczególności pod uwagę zasady i procedury 
ustalania szkód i szacowania strat opracowane przez ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej. 

 

§ 6. 1. Komisja powinna sporządzić protokół weryfikacyjny szkód w terminie 30 dni  od 
przedstawienia przez jednostkę samorządu terytorialnego strat, o których mowa w Wytycznych 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom 
samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych związanych z remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub 
uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na 
przeciwdziałanie skutkom takich zdarzeń w przyszłości. 

2. W przypadku, gdy zgłoszenie przedstawione przez jednostkę samorządu terytorialnego jest 
niekompletne, wymaga uzupełnienia lub wyjaśnień, termin, o którym mowa w ust. 1, liczy się 
od dnia złożenia poprawnego zgłoszenia. 

3. Termin, o którym mowa w ust. 1, może ulec zmianie w przypadku zaistnienia warunków 
uniemożliwiających przeprowadzenie czynności, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2. 



  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi WBZK. 

 

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 654 Wojewody Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat powstałych w wyniku 
zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


